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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

AKTIVET 2015 2014
Aktivet Afatshkurtra
P Aktivet monetare 3,778,545 3,736,031
1 Banka 3,725,135 3,697,771
2 Arka 53,410 38,260
P Investime
1 Neg tituj pronésie te njesive ekonomike brenda grupit
2  Aksionet 2 veta
3 Te liera Financiars
B> Té drejta té arkstueshme 31,214,721 7,882,161
1 Nga aktiviteti | shiriptszimit 1,453 670 5,847 457
2 Nga njgsité ekonomike brenda grupit per sqarime 29,433,051 1,663,303
3 _Nga njesite ekonomike ku ka intaresa pjeseémarrase
4 Tetiera 328,000 275,396
5 Kapital { nénshkruar | papaguar
P Inventarit 4,940,345| 35,492,576
1 Lendé e paré dhe matenale te konsumuashme
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukie
3 Produkte & gatshme
4 Mallra 4,940,345| 35492576
9 Akfive Bislogjike (Gjé e gjallé né rritie & majméri)
6 AAGJM 2 mbajtura per shitje
7 Parapagime pér inventar
P> Shpenzime té shtyra
B T& arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
_TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 39,933 8611| 47,110,768
Aktivet Afatgjata
B Aktive financiare
1 Titwj pronésie né njésité skonomike branda grupit
2 Tityj 1€ huadhénies né njgsité ekonomike brenda grupit
3 Tityl pronésie né njgsité skonomilke ku ka interssa pieseémarrése
4 Tty & huadhénies ne njgsité ekonomike ku ka interesa piesemarrése
S Tiuj té tiere t& mbajtur si aktive afatgjata
6 Titlyj i tieré té huadhénies
P Aktivet materiale 0 47,260
1 Toka dhe ndérntesa
2 _Impiante dhe malkiner|
3 Té fjera Instalime dhe pajisiz 47,260 47,260
4 Parapagime péraklive materiale dhe né proces
P Ativet biologjike
B Aktive jo materiale:
! _Kancesione patenta.licenca.marka fregtare té drejta dhe aklive ta ngjashme
2 EmrijMirs
3 Parapagime pér AAIM
P Aktive tatimore té shtyra
» Kapitali i nénshkruar i papaguar
TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA / “a7,260 47,280
,’.f X LR
AKTIVE TOTALE ; ' 4;’,-;53‘533{




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

DETYRIMET DHE KAPITALI

2015

2014

>

Detyrime afatshkurtra:

20,172,333

28,404,094

Titujt & huamarrjes

Detyrime nda/ institucioneve te krediss

Arké&time né avanceé pér porosi

Te paglieshme pér aktivitetin g shirytEzimit

27,258,741

Déftesa té pagueshme

Té pagueshme ndaj njgsive ekonomike brenda grupit

18,467,733

Té pagueshme nda/ njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

@B~ E P —

Ta pagueshme ndaj punonjgsve dhe sigunmeve shogerora/shéndatsare

1,694,577

1,295,379

9 Té& pagueshme pér detynmet tatimors

10,023

-150,026

10 Te fjera te pagueshme

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shtyra

Provizione

Totali i Detyrimeve afatshkurtera

V| |V|V|V

Detyrime afatgjata:

Titujf e huamarrjes

=styrime ndaf instituciongve (€ kredisé

Arkétimet né avancé pér porgsi

T8 pagueshme pér akiivitetin & shirytézimit

Déftesa té pagueshms

Té pagusshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

|G| || ra|—

Teé pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrésa

(=]

T'e fjera (€ pagueshme

Te pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Te ardhura té shtyra

VvV

Provizione:

1 Provizione pér pensionet

2 Provizione (g fiera

Detyrime tatimore té shtyra

Totali i Detyrimeve afatgjata

DETYRIMET TOTALE

20,172,333

28,404 094

Kapitali dhe Rezervat

100,000

108,000

Kapitali i Nenshkruar

Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva rivlerésimi

VIV VvV

Rezerva té tjera

1 Rezerva ligjore

2 Rezsrva statutors

-

3 Fezerva te bera

Fitimi i pashpérndarg

18,653,934

17.215.521

vV

Fitim / Humbja e Vitit

1,007,344

1.433 413

Totali i Kapiialit

19,761,278

18,753,934

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

39,9361

47,158.028
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Pasgyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shirytézimit té klasifikuara sipas natyrés
Nr Pershkrimi | Elementeve 2015 2014 |
P |Té ardhura nga aktiviteti | shfrytézimit 27,955,453 | 28,033,507
» |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces
P [Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
B |TE ardhura t& tjera té shirytézimit
P |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme -26,017,148 | -24,363.121
1 Lenda e paré dhe maleriale té konsumusshme -25,623,367| -24.317.200
2 T3 llera shpenzime -393,581 -45,921
B |Shpenzime té personelit 753,249 -1,659,474
1 Paga dhe shperblime -545.000 -1,422,600
2 Shpenzime t8 sigunmeve shogerore/shéndetsors (parawityr vegmas -208,249 237474
nga shpenzimet pér pensionaf)
P |Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
P [Shpenzime konsumi dhe amortizimi
b |Shpenzime té tjera shfrytézimi -127,592
P |Té ardhura té tjera 56 1,157
Te ardhura nya njesité ekonomike ki ka inferesa pjeseémarriése (paraqitur
vegmas (e ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Té ardhura nga investimet dhe huate s (jera pjese e ahktiveve afatgjata
(paraqitur vegmas £ ardhural nga njésité ekonomike brenda grupit)
o Interesa (8 arkétleshem dhe (8 ardhura (8 tiera 1 ngfashme (paragitur 55 1157
vegmas té ardhurat nge njSsité ekonomike brenda grupit) o
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si
aktive afatshkurtra
P |Shpenzime financiare 0 -58,742
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur vegmas 0
shpenzimet per{'u paguartek mjdsité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzimeté ljera financiare -58,742
» |Pjesa e fitimiYhumbjes nga pjesémarrjet 0
P |FitimilHumbja para tatimit 1,185,056 1,827,735
P [Shpenzimii tatimit mbi fitimin
1 Shpenzimi aktuzl| tatimif mbi fitimin -177.76 -389 322
2 ahpenzimii tatim fitirmit ts shtyre
2 Plesa e talim fitimit (¢ plesémarreva
B |Fitimi/Humbja e vitit 1,007,289 1,438,413
» |Fitimi/lHumbja pér: X X
Pronarat e njésise ekonomike méme
Interzsat jo-Konfrolligse
Pasqyra e t& Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi | Elementeve 2015 2014
» |FitimiHumbiz e vitit 1,007,344 1,438,413
T¢ ardhura té tjera gjithéparfshirése pér vitin X X
Biferencat (+/-) nga perkthimi | monedhés ne veprimtar té huaja X X
Diferencat (+/-) nga rivisrésimi| aktiveve afatgjata matarials X X
Diferencat (+/-) nga riviergsimi | aktivet financiars t& mbajtura par shitje X X
Piesa e t& ardhurave gjithéparfshirese raa njesemarrjst X X |
» |Totall i te ardhurave t8 tiera gjithépérishirsss perwvitin X X
P |Totall 1 12 ardhurave gjithéparshirase sar vitin X X i
P |Tatalii 12 ardhuravathumEjeve githepdrishirass par -~ X X
Pronarst 2.nfesiss akonomika mema / a AN |
Intsresat jo-kantroiluess /& ] e,
|i -~ L1 C L] 1



Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda direkte)

2015 2014
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur ng) aktivitetin e shfrytézimit 272,885 4,083,720
T8 arkétuata nya t& drejtat & arkétusshms 38,356,503 | 47.971.554
Té paguara per detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjésve -30,964,669 -42,2086,522
Fagessa e {jera -7,118,948 | -1,681,312
Mjete monetare té gjeneruara nga aktiviteti i shfrytézimit -230,371 -350,851
Intares i paguar
Tatim fitimi | paguar -230,371 -350,851
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 42,514
Fluksi i Mjeteve Monetare nga,"(pérdorur né) aktivitetin e investimit
Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve 0 0
Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve 0 0
Pagesd pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale 0 0
Arketime nga shitja e aktiveve afatyjata materiale 0 0
Pagesa pér blerjen e invesfimeve té ljera 0 0
Arketime nga shitjia e investimave té tiera 0 )
Dividenté té arkétuar 0 0
Mjete monetare neto ngal/(pérdorur ng) aktivitetin e investimit 0 0
Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur ng) aktivitetin e financimit -210,723
Arkétime nga emetimi | kapitalit aksionar 0 0
Arkétime ngs ematimi | aksioneve (& pérdorura si kolataral 0 0
Hua té arkétuara 0 0
Pagesa e kostove t8 transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté 0 0
Riblerje e aksioneve téveta 0 0
Pagesa e aksionave (é pérdorura si kolateral 0 0
Pagesa & huave 0 -153,981
FPagesé e detynmeve (€ girasé financiare 0 0
Interes | paguar 0 -56,742
Dividendé ¢ paguar 0 0
Mjete monetare nete nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit 0
Rritje/(rénie) neto ne mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare 42,514 3,522,148
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 3,736,031 213,885
Efekii | luhatieve t& kursit'te kémbimit & mjsisve monetars
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 3,778,545 3,738,031
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